令和６年６月１３日

中学年３年生・保護者  様

石川県立金沢向陽高等学校

校 長  辻   智 子

令和６年度 金沢向陽高校「体験入学」について

（ ご案内 ）

 入梅の候、貴殿におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、

本校の教育活動にご理解をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、本校ではこれまで「自学」の理念のもと、生徒の主体性を引き出す体験的な活動を

通して、他者と協働して生きる力の育成のほか、少人数授業で個々の能力の伸長を図りなが

ら全ての生徒のキャリア形成を支援し、心豊かな人間性の育成をめざしてきております。

また、特別支援学校との交流により生きたインクルーシブ教育を行うことで、ふるさとに

おける共生社会の実現に尽力できる人材の育成に努めています。更に、今年度はＤＸハイス

クールの一つに指定されたこともあり、本校ならではのデジタル人材育成に力を入れてい

く所存でおります。

この度、下記のとおり中学生及び保護者対象に「体験入学」を開催いたします。

つきましては、生徒の皆さんをはじめ、保護者の皆様に多数のご参加をいただきますよう

お願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和６年８月２１日（水） ９：２０～１１：４０（受付 9:00～）

２ 会  場  本校 視聴覚室

３ 対  象  中学生・保護者

４ 日  程  実施要項参照

9:00～ 9:20 受付

         9:20～11:30 学校紹介、協働学習体験、部活動紹介

        11:30～11:40 アンケート記入

※ 終了後、希望される方には校舎案内および教育相談

（個別懇談）を行います。

５ 申込方法  ①中学校にお送りした「体験入学ポスター」掲載のＵＲＬまたはＱＲ

コードを読み取り、申込サイトにアクセスしてご入力ください。

        ②または、本校ＨＰより「体験入学ポスター」をダウンロードして掲載の

ＵＲＬまたはＱＲコードを読み取り、申込サイトにアクセスしてご入

力ください。

６ 受付期間  令和６年６月１３日（木）～７月２６日（金）

７ 持 ち 物  ①上履き・筆記用具・外履きを入れる袋

        ②熱中症予防のための飲料水

８ そ の 他  ご来校の際は、構内の駐車場をご利用いただき生徒玄関よりお入りく

        ださい。なお、上記の日程以外でも随時見学等受け入れていますので当日

のご都合がつかない場合でもお気軽にご相談ください。

＜お問合せ＞

石川県立金沢向陽高等学校 〒920-3121 金沢市大場町東 590

TEL（076）258‐2355   FAX（076）258‐3592

E-mail：kouyoh@ishikawa-c.ed.jp     （担当：中川）

mailto:kouyoh@ishikawa-c.ed.jp